
19424 Sábado 22 mayo 1999 BOE núm. 122

Apellidos y nombre NRP

López Marijuán, María Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1314479013
González Santamaría, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1315319457
Reoyo Navarro, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1315626868
García Puente, María Socorro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1313669113
Serrador Campos, Carolina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232929235

11550 RESOLUCIÓN de 29 de abril de 1999, de la Univer-
sidad de Valencia, por la que se nombra a doña María
Jesús Cornejo Martín Catedrática de Universidad en
el área de conocimiento de «Biología Vegetal».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad de Valencia, de 5 de febrero de 1998 («Boletín Oficial
del Estado» del 21), para la provisión de la plaza de Catedrático
de Universidad (concurso número 2/1998), y una vez acreditado
por la concursante propuesta que reúne los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María Jesús Cornejo Martín Catedrática de Uni-
versidad en el área de conocimiento de «Biología Vegetal», adscrita
al Departamento de Bilogía Vegetal.

Valencia, 29 de abril de 1999.—El Rector, Pedro Ruiz Torres.

11551 RESOLUCIÓN de 30 de abril de 1999, de la Univer-
sidad de Málaga, por la que se nombra Catedrática
de Escuela Universitaria de la misma a doña Pilar
Alarcón Urbistondo.

En virtud de los concursos convocados por Resolución de la
Universidad de Málaga, de 4 de mayo de 1998 («Boletín Oficial
del Estado» de 1 de junio), y de conformidad con las propuestas
elevadas por las Comisiones designadas para juzgar los citados
concursos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, ha resuelto nombrar Catedrática de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Málaga, con los emolumentos que
le corresponden según las disposiciones legales vigentes, a doña
Pilar Alarcón Urbistondo, en el área de conocimiento «Comer-

cialización e Investigación de Mercados», adscrita al Departamento
de Economía y Administración de Empresas.

Málaga, 30 de abril de 1999.—El Rector, Antonio de los Ríos
Delgado.

11552 RESOLUCIÓN de 30 de abril de 1999, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a doña Monserrat Perera Goma Profesora titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Fi-
lología Inglesa», adscrita al Departamento de Idiomas.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 3 de junio
de 1998, de esta Universidad, plaza número 93/98 (Código 1991)
(«Boletín Oficial del Estado» del 27), y presentada por la interesada
la documentación a que hace referencia el punto décimo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña Monserrat Perera Goma, con documento nacional
de identidad número 40.824.133, Profesora titular de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia, del área
de conocimiento «Filología Inglesa», adscrita al Departamento de
Idiomas.

Valencia, 30 de abril de 1999.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

11553 RESOLUCIÓN de 30 de abril de 1999, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Joan Josep Pierre Arregle Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de «Máquinas
y Motores Térmicos», adscrita al Departamento de
Máquinas y Motores Térmicos.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 4 de febrero
de 1998, de esta Universidad, plaza número 26/98 (Código 1714),
(«Boletín Oficial del Estado» de 5 de marzo), y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Joan Josep Pierre Arregle, con NIE X-1514933-S,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Poli-
técnica de Valencia, del área de conocimiento «Máquinas y Motores
Térmicos», adscrita al Departamento de Máquinas y Motores Tér-
micos.

Valencia, 30 de abril de 1999.—El Rector, Justo Nieto Nieto.



BOE núm. 122 Sábado 22 mayo 1999 19425

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA
11554 CORRECCIÓN de erratas de la Orden de 26 de marzo

de 1999 por la que se convocan pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo de Oficiales de la Admi-
nistración de Justicia por el turno de plazas afectadas
por el artículo 15 de la Ley de Medidas (funciona-
rización).

Advertidas erratas en la inserción de la Orden de 26 de marzo
de 1999 por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo de Oficiales de la Administración de Justicia por
el turno de plazas afectadas por el artículo 15 de la Ley de Medidas
(funcionarización), publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 97, de fecha 23 de abril de 1999, se transcriben a con-
tinuación las oportunas rectificaciones:

En la página 15137, segunda columna, norma 2.1.1, donde
dice: «El personal laboral fijo que al 30 de julio de 1998...», debe
decir: «El personal laboral fijo que al 30 de julio de 1988...».

En la página 15138, primera columna, norma 2.1.1, último
párrafo, donde dice: «... se expedirá la oportuna rectificación...»,
debe decir: «... se expedirá la oportuna certificación...».

MINISTERIO DE FOMENTO
11555 CORRECCIÓN de errata de la Resolución de 29 de

abril de 1999, de la Subsecretaría, por la que se hace
pública la relación de los aspirantes aprobados en
las fases de concurso y oposición de las pruebas selec-
tivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Navales.

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 29 de
abril de 1999, de la Subsecretaría, por la que se hace pública
la relación de los aspirantes aprobados en las fases de concurso
y oposición de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
de Ingenieros Navales, publicada en el «Boletín Oficial del Esta-
do»número 111, de 10 de mayo de 1999, se transcribe a con-
tinuación la oportuna rectificación:

En la página 17508, apartado segundo, donde dice: «... deberán
presentarse en el plazo de veinte días naturales, en la Subdirección
General de Recursos Humanos, Ministerio de Fomento, paseo de
la Castellana, 67, 28071 Madrid, la documentación prevista en
dicha base...»; debe decir: «... deberán presentar en el plazo de
veinte días naturales, en la Subdirección General de Recursos
Humanos, paseo de la Castellana, 67, 28071 Madrid, la docu-
mentación prevista en dicha base...».

11556 CORRECCIÓN de errata de la Resolución de 29 de
abril de 1999, de la Subsecretaría, por la que se hace
pública la relación de los aspirantes aprobados en
las fases de concurso y oposición de las pruebas selec-
tivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Técnicos
en Topografía.

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 29 de
abril de 1999, de la Subsecretaría, por la que se hace pública

la relación de los aspirantes aprobados en las fases de concurso
y oposición de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
de Ingenieros Técnicos en Topografía, publicada en el «Boletín
Oficial del Estado» número 111, de 10 de mayo de 1999, se trans-
cribe a continuación la oportuna rectificación:

En la página 17508, apartado segundo, donde dice: «... deberán
presentarse en el plazo de veinte días naturales, en la Subdirección
General de Recursos Humanos, Ministerio de Fomento, paseo de
la Castellana, 67, 28071 Madrid, la documentación prevista en
dicha base...»; debe decir: «... deberán presentar en el plazo de
veinte días naturales, en la Subdirección General de Recursos
Humanos, paseo de la Castellana, 67, 28071 Madrid, la docu-
mentación prevista en dicha base...».

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

11557 RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 1999, de la Dirección
General de Personal y Servicios, por la que se aprueba
la lista complementaria de admitidos y excluidos a
los procedimientos selectivos convocados por Orden
de 30 de noviembre de 1998 y se anuncia la fecha
de exposición de los listados conteniendo la valoración
provisional de los méritos aportados por los mismos.

Por Resolución de 22 de marzo de 1999 («Boletín Oficial del
Estado» del 30) se elevan a definitivas las listas provisionales de
admitidos y excluidos a los procedimientos selectivos convocados
por Orden de 30 de noviembre de 1998, para ingreso y acceso
al Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional y pro-
cedimiento para la adquisición de nuevas especialidades por los
funcionarios del mencionado Cuerpo.

Detectados errores y omisiones en la citada Resolución, esta
Dirección General ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista complementaria de admitidos y
excluidos a los citados procedimientos selectivos y que figuran
como anexo I a la presente Resolución.

Segundo.—Corregir los errores materiales detectados en la
publicación de las listas definitivas de admitidos y excluidos que
figuran en el anexo II a la presente Resolución.

Tercero.—De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4.2
de la citada Orden de convocatoria, contra dichas listas, los inte-
resados podrán interponer recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid, conforme a lo establecido en el artículo
10.1.i), en relación con la regla segunda del artículo 14.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa, y el artículo 74.1.i) de la Ley Orgáni-
ca 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada
por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos
meses, a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación,
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada
Ley 29/1998.

Asimismo, la presente Resolución podrá ser recurrida potes-
tativamente en reposición, en el plazo de un mes, ante la Dirección
General de Personal y Servicios, de acuerdo con lo dispuesto en
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,


